Página 1 de 1
_______________________________________________________________________
Av. Santos Dumont, 1980 –  sala 01A Térreo e Super ior  -  Bairro São Luiz -  88.803-200
-  Cr ic iúma (SC) -  Fone:  3045-3192 -  CNPJ:  13.791.885/0001-36 –  CNES: 7363443 -
c isamrec@cisamrec.sc.gov.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/CISAMREC/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/CISAMREC/2023 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 008/CISAMREC/2023

CREDENCIAMENTO UNIVERSAL DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO EM SAÚDE PÚBLICA, CONSULTAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS

ESPECIALIZADOS

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da AMREC - CISAMREC, torna público, a quem
interessar possa, a realização de Chamamento Público para Credenciamento Universal
de Pessoas Jurídicas, Públicas ou Privadas, para Contratação de Prestação de Serviços
em Saúde Pública, com fundamento na Constituição Federal, em especial os artigos
196 e ss, na Lei Federal nº. 8.080/1990, regulamentada pelo Decreto n. 7.508/2011,
Portaria 1.286/93 do Ministério da Saúde, Lei nº. 8.666/93, Decreto nº 1.168/2017 do
Estado de Santa Catarina (SISREG) e demais legislações pertinentes, conforme abaixo:

Objeto: O presente edital tem como objeto o Credenciamento Universal de pessoas
jurídicas públicas ou privadas, para a prestação de serviços especializados e
complementares ao SUS, de Consultas, Exames e Procedimentos Especializados,
que serão prestados de forma eventual e de acordo com as necessidades dos
municípios consorciados ao CISAMREC.

O Edital completo e demais documentos estão disponibilizados nos seguintes acessos:

I.  no site do CISAMREC, disponível no link em:
https://www.cisamrec.sc.gov.br/

Os esclarecimentos e dúvidas técnicas quanto ao referido edital, desta licitação,
poderão ser solicitados através do e-mail do Setor Contratos e Credenciamento
credenciamento@cisamrec.sc.gov.br .

Criciúma (SC), 04 de julho de 2023.

ROQUE SALVAN
Diretor Executivo do CISAMREC

Autoridade Competente

mailto:cisamrec@cisamrec.sc.gov.br
https://www.cisamrec.sc.gov.br/
mailto:credenciamento@cisamrec.sc.gov.br

		2023-07-04T14:15:20-0300
	ROQUE SALVAN:44061056972